arqueológico sufra afectación. 

Fuente: Equipo consultor, 2021. 

8.1.2.3.7 Síntesis de la evaluación de impacto en el escenario sin proyecto 

En el escenario sin proyecto se identificaron y evaluaron en total doce (12) actividades 

antrópicas. Se encontraron un total de ciento veinte nueve (129) interacciones entre las 

actividades e impactos; estas interacciones permiten diferenciar los efectos de las actividades 

en los diferentes elementos del territorio, al evaluar cada una de las actividades con sus 

correspondientes impactos. Del total de las interacciones, ciento cuatro (104) son de naturaleza 

negativa y veinticinco (25) de naturaleza positiva.  

Las categorías evaluadas se clasifican desde irrelevante hasta poco importante, siendo en su 

mayoría impactos de categorías moderados seguido por irrelevante y de menor proporción